
 
Zpravodaj č. 2/2025, vydán v Meclově dne: 26. února 2025 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 

Zasedání obecního zastupitelstva 
V úterý 11. března 2025 se od 18:00 hodin v Meclově v pohostinství uskuteční 

zasedání obecního zastupitelstva. 

Kontejnery na velkoobjemový odpad 

Kontejnery v Meclově za dětským hřištěm budou pro občany zpřístupněny 
poprvé v letošním roce v pondělí 3. března 2025 od 15:00 do 18:00 hodin. 
 

V dubnu budou velkoobjemové kontejnery zpřístupněny v úterý 1. 4. 2025 a 
to v Meclově od 12:00 do 18:00 hodin a v Třebnicích u KD po celý den. 
Současně bude probíhat sběr nebezpečného odpadu a to pouze také jen 
v Meclově a v Třebnicích za dozoru pracovníků obce. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nezapomeňte uhradit poplatky na rok 2025  
Poplatky lze platit  

• na obecním úřadě v Meclově v úředních hodinách (hotově či kartou) 

• převodem na účet 3828321/0100 – k přiřazení platby k poplatku je 
třeba uvést do poznámky pro příjemce, za koho platíte, nebo si zjistit 
VS na OÚ Meclov (VS jsou trvalé a nemění se, pokud znáte z loňska, 
platí i letos) 

Výše poplatků případně osvobození od poplatků (dle OZV obce Meclov o 
místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství schválené OZ 
dne 11.12.2024 a OZV 4/2019, které najdete na úřední desce a v archivu el. 
úřední desky)  
- poplatek za odpady činí 900 Kč za každou osobu přihlášenou k trvalému 
pobytu (TP) i za budovu s číslem popisným nebo evidenčním, ve které není 
hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba (např. je-li budova určena či 
slouží k individuální rekreaci): 
-  poplatek za psa činí 150 Kč, jehož majitel má TP v obci 
Termín úhrady je pro všechny výše uvedené poplatky jednotný do 30. dubna 
2025. Nezaplacené poplatky budou navýšeny na dvojnásobek. 
 
 
 



Masopust v Meclově 2025 
Dne 1. března 2025 se koná MASOPUSTNÍ PRŮVOD obcí Meclov. Sraz masek od 

10:00 hodin v místním pohostinství. Masopustní průvod začne cca ve              

12:00 hodin. Od 19:00 hodin se bude konat taneční zábava, hraje Malej DYK. 

Masopust v  Třebnicích 2025 
SDH Třebnice Vás srdečně zve na MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

v sobotu 8. března 2025.  Sraz masek je ve 13:00 hodin v 

klubovně SDH Třebnice. Samotný průvod bude vycházet ve 14:00 hodin. 

Základní škola a mateřská škola Meclov 
V pondělí 3.2. se někteří z našich žáků 2.,4. a 5. 
ročníku zúčastnili okresního přeboru škol v šachu. 
Hráči ukázali výbornou formu a z 1. místa postoupili 
do krajského kola. Všem žákům děkujeme za 
výbornou reprezentaci školy a přejeme hodně 
štěstí do krajského kola v Plzni. 
V úterý 4.2. jeli žáci 3. – 5. ročníku na výlet do Plzně. 
Nejprve je čekala premiéra studentského orchestru plzeňské konzervatoře. 
Jednalo se o těleso s názvem ‘’Hakuna Matata’’. Naučný program si studenti 
vytvořili sami. Učitelé i žáci si dopřáli nádherný hudebně – naučný zážitek.  
V úterý 18.2. započal dětem 1. a 2. ročníku plavecký výcvik v domažlickém 
bazénu. Aquacentrum v Domažlicích budou děti navštěvovat do pondělka 3.3. 
Děti z mateřské školy věnovaly čas při pátečních výpravách pozorování změn v 
přírodě. Užívaly si kaluží či zledovatělého povrchu, dle aktuálních změn počasí.  

Mgr. Jitka Novotná 

 
Informace od společnosti CHVaK a.s. 
Vážení odběratelé CHVaK a.s., 
rádi bychom vás informovali, že  společnost CHVaK a.s.  spouští novou webovou 
aplikaci Můj vodoměr, která vám umožní snadný přístup ke všem informacím o 
vašem odběrném místě, včetně vyúčtování a možnosti zadat samoodečet. Pro 
přístup k aplikaci je nutné, abyste společnosti CHVaK a.s. nahlásili vaši                    
e-mailovou adresu. Bez této adresy nebude možné využívat plně funkce 
aplikace. V případě, že e-mailovou adresu máte nahlášenou, společnost Vám na 
tento mail zašle odkaz s přihlašovacími údaji do aplikace.  
Aplikace pro jednotlivé obce bude spuštěna postupně v průběhu roku 2025. 
Děkujeme za spolupráci a těšíme se na vaši zpětnou vazbu. 

Kontakt pro sdělení emailu je chvak@chvak.cz 

https://freepngimg.com/png/20731-mask-image
https://creativecommons.org/licenses/by-nc/3.0/


 



„Pod skálou“ řádili vandalové 
 V místě, které mělo být symbolem pohody a společenských setkání, se bohužel 

projevilo chování, které nemá s respektem k veřejnému majetku nic 

společného. Neznámí vandalové se v době mezi 3. a 6. únorem 2025 rozhodli 

zničit posezení cestou 

na Mašovice u ohniště 

„Pod skálou“, které 

bylo postaveno ve 

volném čase našimi 

hasiči. Očividně se 

tedy najdou lidé, kteří 

považují za zábavu 

ničit to, co bylo 

postaveno pro dobro 

všech. Je to vrchol 

vandalismu a neúcty 

k práci ostatních lidí.  

 
ČSÚ provede výběrové šetření v domácnostech 

Životní podmínky 2025 – výběrové šetření v domácnostech  

Český statistický úřad provede ve dnech 1. února 2025 až 22. června 2025 

pomocí speciálně vyškolených tazatelů vlastní šetření. Smyslem tohoto 

zjišťování je získávat dlouhodobě srovnatelné údaje o sociální a ekonomické 

situaci obyvatel v celkem 34 evropských zemích. Dalším cílem je získat data pro 

výpočet ukazatelů peněžní a materiální chudoby. Terénní pracovníci zapojení 

do šetření se budou prokazovat oficiálním průkazem tazatele a zároveň 

průkazem zaměstnance ČSÚ nebo dokladem totožnosti. Totožnost tazatele je 

možné ověřit na webových stránkách ČSÚ. Ve všech fázích zpracování je 

zaručena anonymita zjištěných údajů a získaná data jsou důsledně chráněna. 

Aktivní účast občanů na tomto významném statistickém šetření a jejich ochota 

spolupracovat s ČSÚ je nesmírně důležitá. Umožní v zájmu nás všech získat řadu 

důležitých informací o sociální situaci domácností v ČR, které nelze zjistit 

žádným jiným způsobem.  

 



Odstávky elektřiny 
V pondělí 3.3.2025 od 13:00 do 15:00, 

místa odstávky: Meclov č. p. 13, 17, 20, 23, 51, 92, 116, 172, 234 
          kat. území Meclov (kód 692379): parcelní č. 208, 966/5 

 
v pátek 7.3.2025 od 7:30 do 10:00, 

místa odstávky: Meclov č. p. 1-9, 25, 30, 41, 42, 43, 44, 46, 47, 58, 87, 
118, 129 

          kat. území Meclov (kód 692379): parcelní č. 1 
 

v pondělí 10.3.2025 od 11:30 do 15:00  
místa odstávky: Meclov č. p. 28, 29, 31, 32, 34, 175, 192, 237 

          kat. území Meclov (kód 692379): parcelní č. 218/2 
 

a ve středu 12.3.2025 od 7:30 do 15:00 
místa odstávky: Meclov č. p. 12, 14, 15, 18, 36, 37, 38, 39, 63, 67, 73-79, 

81, 83, 86, 88, 90, 91, 97, 101-113, 119, 132, 134, 135, 141-150, 152, 163, 178, 
179, 183, 184, 186, 189, 191, 193, 194, 196, 198, 199, 204, 208, 211, 216, 220 

č. ev. 8 
kat. území Meclov (kód 692379): parcelní č. 792/1 
kat. území Březí u Meclova (kód 692352): parcelní č. 791/48 
 

Z důvodu odstávky elektřiny bude 12.3.2025 uzavřena i pošta v Meclově. 

Více na www.cezdistribuce.cz – Odstávky 

 

TJ ZD Meclov informuje 
Muži „A“ zahájí letošní fotbalovou sezónu v sobotu 22. března 2025 od         

10:15 hodin na domácím hřišti v Třebnicích. Další zápas odehrají za týden na 

hřišti v Boru u Tachova v sobotu 29. března 2025 od 16:00 hodin. 

 

Muži „B“ začínají sezónu v sobotu 22. března 2025 od 16:00 hodin zápasem 

v Bělé nad Radbuzou. Další zápas odehrají v neděli 30. března 2025 od           

15:00 hodin na hřišti v Meclově s Osvračínem. 

 

Podrobný rozpis jarní sezóny pro všechna družstva bude 

v dubnovém Zpravodaji. 

http://www.cezdistribuce.cz/


 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzávěrka příspěvků pro příští zpravodaj je 24. března 2025 

 

 
 

Zájemci o divadelní představení se mohou hlásit na Obecním úřadě 

v Meclově. K dispozici má Obec Meclov celkem 30 lístků cena je 

jednotná 300 Kč. Vstupenku si každý uhradí sám, doprava autobusem 

je zdarma. Termín přihlášení je do 24. března 2025. 

Meclovský zpravodaj vydává 12x ročně Obec Meclov      
Sídlo a místo vydání: 345 21 Meclov 137   IČO: 00253553 
Zpracovává: Iveta Bukovanská    Výtisk povolen: č.j.MKČR E 11538/01/04 

 Meclovský zpravodaj najdete také na www.obecmeclov.cz Informace na tel.: 379 428 822 

 


